

8. Ansøgning om støtte til "Lokal Historisk arkivs 25års jubilæum" (2010-163157)

Kgs. Enghaves Lokalhistoriske arkiv ønsker at afholde en reception i forbindelse med deres 25 års jubilæum, som omfatter en udstilling med billeder fra det gamle Kgs. Enghave. Receptionen vil finde sted på Karens Minde (loftet) den 10. februar kl. 15-18.

Der søges om et beløb på 11.700 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at "Kgs. Enghaves Lokalhistoriske arkiv" støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 11.700 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne 2011

Problemstilling

Lokalhistorisk Forening & Arkiv arbejder i det daglige med at styrke interessen for den lokale historie og identitet i Kgs. Enghave, gennem følgende arrangement håber Lokalhistorisk arkiv, at udbygge netværket mellem lokalhistorisk interesserede.

Det forventes at der til receptionen vil deltage mellem 60-80 personer. Der vil blive sat en annonce i lokalavisen for at tiltrække yderligere mennesker, ligeledes vil der opsættes plakater rundt om i bydelen. Der vil ved receptionen være taler ved en repræsentant for Lokaludvalget, Lokaludvalgets Kulturudvalg, der vil være foredrag om Sydhavnen, og festtaler. Konferencier er Torben Liebst.

Egen medfinansiering består af:

Trykning af A3 plakat = 1.000 DKK

Trykning af 4-5 postkort = 1.600 DKK

Lokalhistorisk arkiv bemander og driver et lokalhistorisk arkiv med hjemmeside og foredragsvirksomhed nærmest gratis for bydelen.

Lokalhistorisk arkiv søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 11.700 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at det ansøgte beløb bevilges.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Kulturudvalgets indstilling om en bevilling på 11.700 kr., kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler for 2011.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 09.12.2010

Lokaludvalget drøftede, hvorvidt det fulde beløb skulle gives, idet flere mente, at Lokaludvalget ikke skulle støtte buffet og drikke. Der blev først stemt om det mest vidtgående forslag, at bevilge de ansøgte 11.700 kr. Forslaget blev nedstemt efter en stemmelighed med 7 for, og 7 imod, mens Paul-Erik var inhabil og forlod mødet. Et ændringsforslag om at bevilge 6.300 kr. blev tiltrådt enstemmigt. Bevillingen gives til de i regnskabet skitserede poster med undtagelse af buffeten og drikkevarer, som Lokaludvalgets besluttede ikke at støtte p.g.a. stram økonomi.

